Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кировская школа-гимназия №2»

Кировского района Республики Крым
(МБОУ «Кировская школа-гимназия №2»)

ПРИКАЗ
27 августа 2025 г. №259/2 -о/д

Об организации льготного питания
для обучающихся в 2025/2026 учебном году

В соответствии со статьями 37, 79 пункта 7 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», утверждёнными постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
27.10.2020 №32, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования
к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодёжи», утвержденными постановлением Главного санитарного врача
Российской Федерации от 28.09.2020 №28, СанПиН 2.3.2.1324-03
«Гигиенические требования к срокам годности и условиям хранения
пищевых продуктов», утвержденными постановлением Главного
санитарного врача Российской Федерации от 22.05.2003 № 98,
постановлением Совета министров Республики Крым от 09.06.2017 №304
«Об утверждении порядка обеспечения питанием отдельных категорий
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций»,
Региональным стандартом оказания услуги по обеспечению горячим
питанием обучающихся в государственных и муниципальных
общеобразовательных организациях Республики Крым, утвержденным
приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым
от 18.05.2022 №798, Постановлением «Об утверждении порядка по
организации питания в дошкольных и общеобразовательных организациях
Кировского района Республики Крым» от 29.02.2024 №109, с изменениями
от 25.12.2024, 10.01.2025, 18.08.2025 г., Порядком организации питания в
МБОУ «Кировская школа-гимназия №2» от 29.02.2024 г. с изменениями от
04.09.2024 г., от 10.01.2025 г,25.08.2025, 01.11.2025 г., с целью соблюдения
мер социальной поддержки семей в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Персональную ответственность за организацию питания обучающихся
льготной категории оставляю за собой.

2. Ответственность за организацию питания обучающихся льготной
категории возложить на заместителя директора по ВР Лешкевич Е.В.

3. Бесплатное питание предоставить следующим категориям
обучающихся МБОУ «Кировская школа-гимназия №2»:

- детям-сиротам;
-детям, оставшимся без попечения родителей и лицам из числа детей -

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- детям с ограниченными возможностями здоровья, посещающим

общеобразовательную организацию;
- обучающимся из малоимущих семей;
- обучающимся из многодетных семей;
-детям участников СВО, детям, проживающим в семьях участников

СВО, братьям и сёстрам, пасынкам и падчерицам участников СВО,
обучающихся в 1-11 классах;

-детям из иных категорий граждан, принимающих участие в СВО с 24
февраля 2022 года (мобилизованных, добровольцы, контрактники,
военнослужащие ЧВК и др,);

-детям из семьи военнослужащих (сотрудников), в том числе войск
национальной гвардии Российской Федерации, погибших (умерших) лиц,
принимавших участие в СВО;

-детям, получившим в возрасте до 18 лет увечье (ранение, травму,
контузию) на территории Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области или Херсонской области либо
территории субъекта Российской Федерации, прилегающей к районам
проведение специальной военной операции.

4. Организовать двухразовое бесплатное горячее питание
(завтрак и обед) в 2025/2026 учебном году за счет средств
муниципального бюджета. Стоимость на 1 обучающегося в день
(завтрак и обед) -  186,05 руб.

5. Классным руководителям сформировать актуальные списки
обучающихся 1-11 классов, относящихся к льготной категории, до
01.09.2025 г.

6. Специалисту, ответственному за организацию питания,
Лешкевич Е.В. осуществлять ежедневный учет посещения столовой
обучающимися льготной категории.

7. Утвердить график питания обучающихся льготной категории
на 2025/20^^^бцыи"бо^^риложение № 1).

8. Контроль щ  исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор
Ознакомлении:^

Н.Б. Радченко

— ( ----------------------------------------------- Е.В. Лешкевич
«ЙГ. O f. оЬЫд Г.СЦ Аметова

I L  O f. Ш £ Z M E. П. Акишина
Z  ■?./?#_ z a z f H. Э. Аметова

Щ  / И.М. Алибаев
1Л, C S . Z O l f M u l J H. А. Власова
1 1  o f. <l o l Z ■ u . n M. Ю. Гафарова

Н. В. Горская
0. А. Довга

z p . p g .  ш У 0. В. Заречнева
Я -  O l  jlojlC В. В. Зотова

(̂ ■1, 0 6 - 9 u l f ) f m Н.А. Кириленко
. 4 4 . Q S . M f ^ щ у у Л. А. Когтина

1tM J M £ L И.В. Крук
O ?. J j t y f Э.Э. Люманова

/ Х 0 . Ж Г Ю. Р. Меджитов
i f ' М. В. Попович

< U L 2 1 j m £ - Л.И. Сейтмамутова
Z - ? f  Z  Х 0Л  Z С.Б. Татаревская
I f a f M f — щ у в 3. Ю. Якубова
£ ¥ .D 7  jU P JL f 7 A Z T  \ К.О. Кедярова

4M . o $ , o i P c f '‘m t f a k * / . З.Ю. Ибадлаева
Z 2 - D f . J iO J L f ш / С.М. Хисматова

£ 1 - 0 $ -  J l o i f f f

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кировская школа-гимназия №2»

	ПРИКАЗ

	Об организации льготного питания

	ПРИКАЗЫВАЮ: